
  

 
                                                          Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Lorica 
                                                              J01prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 
NOTA SECRETARIAL. - Santa Cruz de Lorica, ocho (08) de noviembre de 2023. 
 
Señor Juez, el presente proceso, pendiente de impartir trámite. Sírvase proveer.  
  
PABLO GARI PADILLA 
Secretario 
 

 
AUTO. Santa Cruz de Lorica, ocho (08) de noviembre de 2023. 
 

Proceso ejecutivo con garantía personal de mínima cuantía 

Ejecutante Banco Agrario de Colombia Nit N.º 800.037.800-8 

Ejecutado Enrique Manuel Pérez López CC N.º 15.019.575 

Radicado 23.417.40.89.001.2019.00301.00 

 

1 Consideraciones. Una vez revisada la solicitud de liquidación del crédito efectuada por 

la parte ejecutante, se observa que los intereses moratorios no fueron liquidados conforme 

a la tasa máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera, así las cosas, el 

Despacho las modificará de la siguiente forma:  

 

Pagaré N.º 027736100005405 

 

Intereses moratorios causados desde el 18 de noviembre de 2021 hasta el 16 de 

marzo de 2023 

Capital $3.060.000 

Fecha inicio de la liquidación  10/10/2019 

Fecha final de la liquidación 16/03/2023 

Meses Año 

Tasa 

Efectiva 

Anual 

Interés 

Mensual 

Días del 

Mes 
Fecha 

Días de 

mora 

Total 

Intereses 

NOV 2021 25,91% 1,9385% 30 30/11/2021 12 $38.771 

DIC 2021 26,19% 1,9574% 31 31/12/2021 31 $101.132 

ENE 2022 26,49% 1,9776% 31 31/01/2022 31 $102.175 

FEB 2022 27,45% 2,0418% 28 28/02/2022 28 $95.286 

MAR 2022 27,71% 2,0592% 31 31/03/2022 31 $106.392 

ABR 2022 28,58% 2,1169% 30 30/04/2022 30 $105.845 

MAY 2022 29,57% 2,1822% 31 31/05/2022 31 $112.747 

JUN 2022 30,60% 2,2497% 30 30/06/2022 30 $112.485 

JUL 2022 31,92% 2,3354% 31 31/07/2022 31 $120.662 

AGO 2022 33,32% 2,4255% 31 31/08/2022 31 $125.318 



  

SEP 2022 35,25% 2,5482% 30 30/09/2022 30 $127.410 

OCT 2022 36,92% 2,6531% 31 31/10/2022 31 $137.077 

NOV 2022 38,67% 2,7618% 30 30/11/2022 30 $138.090 

DIC 2022 41,46% 2,9326% 31 31/12/2022 31 $151.518 

ENE 2023 43,26% 3,0411% 31 31/01/2023 31 $157.124 

FEB 2023 45,27% 3,1608% 28 28/02/2023 28 $147.504 

MAR 2023 46,26% 3,2192% 31 31/03/2023 16 $85.845 

Total Intereses $1.965.380 

 

Pagaré N.º 027736100004262 

 

Intereses moratorios causados desde el 18 de noviembre de 2021 hasta el 16 de 

marzo de 2023 

Capital $3.060.000 

Fecha inicio de la liquidación  10/10/2019 

Fecha final de la liquidación 16/03/2023 

Meses Año 

Tasa 

Efectiva 

Anual 

Interés 

Mensual 

Días del 

Mes 
Fecha 

Días de 

mora 

Total 

Intereses 

NOV 2021 25,91% 1,9385% 30 30/11/2021 12 $63.914 

DIC 2021 26,19% 1,9574% 31 31/12/2021 31 $166.718 

ENE 2022 26,49% 1,9776% 31 31/01/2022 31 $168.437 

FEB 2022 27,45% 2,0418% 28 28/02/2022 28 $157.081 

MAR 2022 27,71% 2,0592% 31 31/03/2022 31 $175.389 

ABR 2022 28,58% 2,1169% 30 30/04/2022 30 $174.487 

MAY 2022 29,57% 2,1822% 31 31/05/2022 31 $185.866 

JUN 2022 30,60% 2,2497% 30 30/06/2022 30 $185.434 

JUL 2022 31,92% 2,3354% 31 31/07/2022 31 $198.914 

AGO 2022 33,32% 2,4255% 31 31/08/2022 31 $206.588 

SEP 2022 35,25% 2,5482% 30 30/09/2022 30 $210.038 

OCT 2022 36,92% 2,6531% 31 31/10/2022 31 $225.974 

NOV 2022 38,67% 2,7618% 30 30/11/2022 30 $227.644 

DIC 2022 41,46% 2,9326% 31 31/12/2022 31 $249.780 

ENE 2023 43,26% 3,0411% 31 31/01/2023 31 $259.021 

FEB 2023 45,27% 3,1608% 28 28/02/2023 28 $243.163 

MAR 2023 46,26% 3,2192% 31 31/03/2023 16 $141.518 

Total Intereses $3.239.965 

 

2.  

Conceptos a pagar 



  

Capital pagaré N.º 027736100005405 $3.060.000 

Intereses moratorios aprobados mediante auto de fecha 11 de 

febrero de 2020 
$653.136 

Otros conceptos aprobados mediante auto de fecha 02 de 

febrero de 2022 
$1.596.079 

Intereses moratorios causados desde el 18 de noviembre de 

2021 hasta el 16 de marzo de 2023. 
$1.965.380 

 

Capital pagaré N.º 027736100004262 
$8.242.592 

Intereses moratorios aprobados mediante auto de fecha 11 de 

febrero de 2020 
$3.334.220 

Otros conceptos aprobados mediante auto de fecha 02 de 

febrero de 2022 
$4.299.291 

Intereses moratorios causados desde el 18 de noviembre de 

2021 hasta el 16 de marzo de 2023. 
$3.239.965 

TOTAL 
 

$26.390.663   

 

Así las cosas, este Despacho, 

 

RESUELVE 

 
Primero: Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante.  En 
consecuencia, el valor de la misma corresponde a la suma $26.390.663.  
 
Segundo: Una vez ejecutoriado este auto, ENTREGAR a la parte ejecutante los dineros 

que se encuentren embargados dentro del presente proceso y los que se llegaren a 

embargar, hasta cubrir la totalidad de la obligación, según lo dispuesto en el artículo 447 

del C. G. del P, previa solicitud parte interesada. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ISABEL CRISTINA ALDANA NIEBLES 

Juez 

23.417.40.89.001.2019.00301.00. 
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